
拝啓　

連 帯 保 証 人 様

「新型コロナウイルス感染予防対策」ご協力依頼

　紫陽花の花が美しい季節となりましたが、ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は一方ならぬご愛顧を賜

り、衷心より御礼申し上げます。

あ新型インフルエンザ等対策特別措置法第32条第5項に基づき全ての都道府県に対し緊急事態解除宣言が行われましたが、

再度感染拡大が認められた場合には速やかに高齢者施設等における感染拡大防止対策を講じることとなります。引き続き、

感染状況等を継続的に把握し、関連機関と連携しながら基本的な感染対策の継続など、感染拡大予防を定着していく必要が

あると考えております。「新型コロナウイルス対策の基本的対処方針」を参考とし、下記の通り対応をさせていただきます

のでお知らせいたします。感染すると重篤な状態になる可能性が高い方が多数入居され、関連機関を含めた高齢者施設等の

機能一部停止または全停止等の深刻な事態になることが予想されるため、下記の事項を徹底して下さいますよう重ねてお願

い申し上げます。※随時対策は変更になる可能性があります　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

令和2年6月10日
株 式 会 社 南 日 本 ラ イ フ

入 居 者 様

サービス付き高齢者向け住宅　サンコート慈遊館

〒891－0144　鹿児島市下福元町3703

TEL 099-263-3080 / FAX 099-263-3133

旅行や県をまたぐ移動

等

・不要不急の県外への外出自粛は引き続き求めます（5月25日現在で特定警戒都道府県や警戒地域

等への外出は強く自粛を求めます）。県外外出の方は事前申告の上、14日間の居室制限等の感染対

応協議の上、従って頂く場合がございます

※「3つの密」への外出の場合、3日間程度の居室制限等に従って頂く場合がございます

健康管理

・引き続き、自立の入居者様も1日1回以上の検温を原則お願いします。37度以上の発熱、感染症状

自覚の際は居室内でコール等にて症状をお知らせください。体調不良時には検温記録等の提出をお

願いする場合がございます　※介護施設等で未実施による感染拡大事例有

設備利用
・「レストランけやきの杜」の外部利用を再開しております

・「展望温泉」は感染症対策により、今後外部利用は宿泊者限定に変更いたします

面会
・居住空間での一般面会制限を検温・健康チェックの上、緩和しています（14日間以内に県外外出

者・県外在住者は重篤者や緊急の場合を除き、引き続き禁止）

❶出発・帰館時に検温、手洗い、手指消毒、うがいの実施をお願いします　※37度以上の発熱、軽度でも咳・

咽頭痛などの症状がある方は外出されないようにお願いします。　❷人との間隔は、出来るだけ2m（最低

1m）空けてください　❸会話の際は可能な限り真正面は避けてください　❹外出時、屋内にいるときや会話の

際は症状がなくてもマスクを着用してください　❺手洗は30秒程度かけて流水と石鹸で洗ってください（手指

消毒含む）　❻公共交通機関の利用は混んでいる時間帯は避けてください　❼多人数での会食は避けてくださ

い

基本的な感染対策と外

出について

・「クラスター発生のおそれが高い施設」や「三つの密」の徹底的な回避や「マスクの着用」「手

洗いなどの手指衛生」にご協力ください。外出時のマスク着用をはじめ館内のマスク着用（特に

「3つの密」等、頻回な外出をされる方）も推奨します。このような状況下で外出することのリス

クをご理解いただき、「新しい生活様式の定着に向けた鹿児島県の取組」に基づき、〝発症したと

きのため、誰とどこで会われたかを手帳やノートなどに記録〟しておいてください。再び感染拡大

が発生した際など記録の開示をお願いする場合がございます※以下にもご留意ください

記

無料シャトルバス
・6月3日（水）以降、シャトルバス運行は日曜運行を再開し、4名様までの定員制限も解除をいた

します　※マスク着用、事前検温等にご協力ください


